



*2017年4月27日にジュネーブ(スイス)で発表されたプレスリリースの抄訳です。

PR No.C2815C 2017 年 4 月 27 日

ST マイクロエレクトロニクス、 Jean-Marc Chery を副最高経営責任者に任命すると共に新たな経営陣を発表

ST マイクロエレクトロニクス(NYSE:STM)は、2017 年 7 月 1 日付けで Jean-Marc Chery を副最高経営責任者に任命することを発表しました。現在、最高業務執行責任者である Jean-Marc Chery は、新たな役職においても、引き続き社長 兼 最高経営責任者である Carlo Bozotti の直属となります。

Jean-Marc Chery は、新たな役職において、全社の技術・製造部門ならびに営業・マーケティング部門を統括することになります。

また、Smart Driving ならびに IoT に注力するという ST の戦略に基づくマーケット志向かつ革新的なアプローチによって継続的な成長を実現するため、新たな組織体制も導入されます。

新たな経営陣は以下のとおりです。

- Orio Bellezza: グローバル技術 & 製造担当 社長
- Marco Cassis: グローバル・セールス&マーケティング担当 社長
- Claude Dardanne: マイクロコントローラ&デジタルICグループ社長
- Carlo Ferro: 最高財務責任者 兼 財務・法務・インフラストラクチャ&サービス担当 社長
- Marco Monti:オートモーティブ&ディスクリートグループ社長
- Georges Penalver: 最高戦略責任者 兼 戦略・コミュニケーション・人事・品質担当 社長
- Benedetto Vigna: アナログ·MEMS & センサ グループ社長

これらの新しい人事ならびに組織体制は、次回の定時株主総会において、Carlo Bozotti を経営取締役会の唯一のメンバーならびに社長 兼 CEO に再任する議案に対する株主の承認を受けた後、2017 年 7 月 1 日付で有効になります。

注記

Jean-Marc Cheryは、フランスの工業グループであるMatra社に入社し、品質管理部門に配属される。1986年、Thomson Semiconducteurs(STマイクロエレクトロニクスの前身)に入社後、製品企画・製造における複数の管理職を務め、フランスのツール工場およびルッセ工場のウェハ製造を統括。2005年、アジア・パシフィック地区における前工程製造部門の責任者に就任。2008年、最高技術責任者に就任。2011年には製造・品質管理部門、2012年にはデジタル製品セクターを担当領域に追加。中国の製造合弁企業 STSの取締役会会長の他、ヨーロッパのマイクロエレクトロニクスに関する研究開発プログラム「AENEAS」の理事会メンバーを務める。1960年、フランスのオルレアン(Orleans)生まれ。フランスの国立技術工芸専門学校(ENSAM)卒、工学専攻。

ST マイクロエレクトロニクスについて

ST は、私たちの暮らしに欠かすことのできないエレクトロニクス機器に、優れた性能と高い電力効率を特徴とした半導体を提供する世界的な総合半導体メーカーです。あらゆるシーンで活躍する ST の製品は、お客様が開発する次世代モバイルや IoT 機器の他、よりスマートな自動車、工場、都市および住宅を可能にします。 ST は、生活をより豊かにする技術革新を通じ、「life.augmented」の実現に取り組んでいます。 ST は、10 万社を超え

るお客様に半導体を提供しており、2016 年の売上は 69.7 億ドルでした。 さらに詳しい情報は ST のウェブサイト(http://www.st.com/ip)をご覧ください。

◆ IR関係お問い合わせ先 Tait Sorensen Group VP, Investor Relations STMicroelectronics

TEL: +1 602 485 2064 MAIL: tait.sorensen@st.com ◆ 報道関係者お問い合わせ先 〒108-6017 東京都港区港南2-15-1 品川インターシティA棟 STマイクロエレクトロニクス(株) コーポ・レートコミュニケーション部 迫(さこ)/内芝

TEL: 03-5783-8220 FAX: 03-5783-8229